РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 .06. 2011                               №  66
                      х.Большая Кирсановка

О    создании  Координационного  совета
по содействию в     организации

подготовки    и      проведения выборов
депутатов Государственной      Думы
Федерального  Собрания
Российской  Федерации  шестого созыва

и     Президента     Российской     Федерации
на  территории  Большекирсановского
сельского поселения

          В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и Президента Российской Федерации на территории  Большекирсановского  сельского поселения Матвеево-Курганского района, в соответствии с Федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 18.05.2005 № 51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» и на основании постановления Администрации Большекирсановского сельского поселения от 28.06.2011 № 65 «О     содействии      избирательным      комиссиям  в     организации     подготовки    и      проведения выборов    депутатов    Государственной      Думы Федерального  Собрания  Российской  Федерации  и     Президента    Российской     Федерации      на территории  Большекирсановского сельского поселения»

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Создать  Координационный совет по содействию     в     организации     подготовки    и      проведения выборов    депутатов    Государственной      Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации  шестого созыва  и     Президента    Российской     Федерации      на территории  Большекирсановского сельского поселения, утвердив его состав и Положение о нём согласно приложениям № 1 и № 2.
         2.  Создать  Состав рабочей группы по оказанию содействия иностранным (международным) наблюдателям при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва  и Президента Российской Федерации согласно приложению №3.

      3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Большекирсановского

сельского поселения                                           Г.В.Щеткова

Приложение  №1

             к постановлению      Администрации

Большекирсановского сельского поселения

от 30.06.2011 №  66

СОСТАВ

 Координационного совета по содействию
 в организации подготовки и проведения выборов депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации шестого созыва и Президента Российской Федерации

	Щеткова Галина Викторовна
	-
	Глава Большекирсановского сельского поселения, председатель совета

	Давыдова Валентина Михайловна
	-
	Специалист  первой категории по правовой, кадровой, архивной работе Администрации Большекирсановского сельского поселения, заместитель председателя  совета

	Коноваленко Светлана Владимировна
	-
	Инспектор военно-учетного стола Администрации Большекирсановского сельского поселения, секретарь совета

Члены Координационного совета:
	Акперова Ольга Ивановна

	Директор МОУ Большекирсановская СОШ

	Чернявская Наталья Александровна
	-
	Директор МОУ Кульбаковская СОШ

	Сарычева Галина Ивановна

	директор муниципального учреждения культуры «Большекирсановская сельская библиотека»

	Федоренко Марина Викторовна

	директор муниципального учреждения культуры «Большекирсановский сельский дом культуры»

	Шайкина Татьяна Николаевна
	–
	Заведующая Большекирсановского ФАПа

	Кузнецова Валентина  Ивановна
	-
	Заведующая Кульбаковского   ФАПа

	Науменко Лариса Александровна
	-
	Заведующая  отделением № 16 соцпомощи  гражданам пожилого возраста и инвалидам

	Белобородов Олег Викторович
	-
	Участковый уполномоченный милиционер по Большекирсановскому сельскому поселению

	Чередникова Галина Николаевна
	-
	Председатель Совета ветеранов

	Репка Лариса Николаевна
	-
	Депутат Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения

	Федоренко Елена Юрьевна

	Депутат Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения

	Кравченко Наталья Ивановна

	Депутат Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения

	Макарева Светлана Юрьевна

	Депутат Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения( по согласованию)

	Карташева Татьяна Владимирован

	Депутат Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения( по согласованию)

	Ивенов Виктор Николаевич

	Депутат Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения( по согласованию)

	Поленцова Алла Александровна

	Депутат Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения( по согласованию)

	Серебряк Василий Спиридонович

	Депутат Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения( по согласованию)

	Склярова Алла Ивановна

	Медицинская сестра СО СМО

	Специалист первой категории

	                                         В.М.Давыдова

Приложение  №2
к постановлению Администрации

 Большекирсановского сельского поселения
от 30.06.2011 № 66

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по содействию в организации

подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы

 Федерального Собрания Российской Федерации

 шестого созыва и Президента Российской Федерации

1. Совет по содействию в организации и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и Президента Российской Федерации (далее – Совет) является коллегиальным совещательным органом и создается на период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и Президента Российской Федерации (далее – выборы).

2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, областными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области, а также настоящим Положением.

3. Совет создается в целях организации взаимодействия органов местного самоуправления Администрации Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района  Ростовской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и иных государственных органов и организаций при осуществлении деятельности по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов.

4. Совет имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления Большекирсановского сельского поселения, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций информацию, необходимую для работы  Совета.

4.2. Организовывать и проводить совещания, консультации и другие мероприятия с участием представителей органов местного самоуправления Большекирсановского сельского поселения, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, государственных органов района, органов местного самоуправления, организаций.

4.3. Заслушивать на своих заседаниях представителей органов исполнительной власти Ростовской области, территориальных органов,  федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций по вопросам подготовки и проведения выборов.
5. Совет возглавляет председатель Совета.

6. Председатель Совета созывает и ведет заседания Совета, дает поручения членам  Совета.

7. Заседания Совета проводятся по мере необходимости. Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.

8. По результатам обсуждения вопросов принимаются решения Совета, оформляемые протоколом, который подписывается секретарем Совета и утверждается его председателем.

9. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов Совета.

10. Обеспечение деятельности Совета осуществляется Администрацией Большекирсановского сельского поселения.
Специалист первой категории

         В.М.Давыдова

Приложение  №3
к постановлению Администрации

 Большекирсановского сельского поселения
от 30.06.2011 № 66

СОСТАВ

рабочей группы по оказанию содействия иностранным (международным) наблюдателям при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва
и Президента Российской Федерации

	1. Воронько Лариса Владимировна
	-
	начальник сектора финансов и экономики Администрации  Большекирсановского сельского поселения, руководитель рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	2.Щетков Сергей Александрович
	-
	Ведущий специалист Администрации Большекирсановского сельского поселения

	3. Воронько Юрий Васильевич
	-
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, благоустройства, архитектуры, строительства, природоохранной деятельности Администрации Большекирсановского сельского поселения

	4. Гончарова Галина Викторовна
	-
	Инспектор по имущественным и земельным отношениям Администрации Большекирсановского сельского поселения

Специалист первой категории                                       В.М.Давыдова